
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 855
Divulgação terça-feira, 26 de abril de 2016 

Página 36
Publicação quarta-feira, 27 de abril de 2016

Cuiabá/MT - CEP 78058-610, visando a oferta da primeira Etapa da Educação Básica - Educação 
Infantil,  mantido pela Associação Assistencial Jesus é o Caminho e a Vida, pelo período de 10  
(dez) anos, compreendidos a partir de 01/01/2016 a 31/12/2025. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRADA PUBLICADA
 CUMPRA-SE
  
Cuiabá, 12 de abril de 2016.
 

Regina Lúcia Borges Araújo
Presidente do CME/MT

 RESOLUÇÃO Nº. 12/2016/CME/CUIABÁ 

 A Presidência do Conselho Municipal de Educação de Cuiabá  de 
acordo com o Parágrafo  Único do  art.  15  da Lei  nº  5.354 de 09/11/2010  e,  no  uso  de suas 
atribuições legais,  a  vista  do Processo nº.  07/2016-CME/Cuiabá e considerando o Parecer  nº. 
08/2016-CME/Cuiabá, aprovado na Câmara de Educação Infantil do dia 11/04/2016. 

 RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o  Centro Educacional e Cultural “Creche Escola 
Estrelinha  de  Jesus”,  situada  à  Rua  D,  Quadra  37,  nº  24  Bairro  Jardim  1º  de  Março,  em 
Cuiabá/MT - CEP 78058-610, visando a oferta da primeira Etapa da Educação Básica - Educação 
Infantil,  mantido pela Associação Assistencial Jesus é o Caminho e a Vida, pelo período de 05  
(cinco) anos, compreendidos a partir de 01/01/2016 a 31/12/2020. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 REGISTRADA PUBLICADA
 
CUMPRA-SE
 
Cuiabá, 12 de abril de 2016.
 

Regina Lúcia Borges Araújo
Presidente do CME/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2016

A prefeitura Municipal de Curvelândia – MT, através da Comissão de 
Licitação, nomeado pela portaria nº 001/2016, torna público para os interessados o resultado da 
Tomada de Preços 002/2016, cujo objeto é contratação de Empresa para Prestação de Serviços 
com Máquina Escavadeira Hidráulica PC, para retirar cascalho para manutenção das estradas não 
pavimentadas e vicinais do Município de Curvelândia – MT, cujo certame teve como vencedora a 
empresa: SEIXAS E AMARO LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº 21.014.599/0001-92, para o item 
único, perfazendo o valor de R$ 57.600,00 (Cinquenta e Sete Mil e Seiscentos Reais). Curvelândia 
– MT 25 de Abril de 2016. CLÁUDIO NASCIMENTO LOPES – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

AVISO  DE  ABERTURA DE  LICITAÇÃO  -  PREGÃO  PRESENCIAL 
N°010/2016 

O Município de Figueirópolis D’Oeste, por intermédio de sua Pregoeira, 
comunica aos interessados que será ABERTA a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº  010/2016,  no  dia 09  de Maio  de 2016  às  08h00min,  na  Sala  de  licitações  da  Prefeitura 
Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, localizada na Rua Santa Catariana, 146, Centro. Objeto: 
Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais diversos.. Os interessados no 
Edital  poderão  solicitar  pelo  email:  licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  pelo  site 
www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br ou pelo Telefone (65) 3235-1586. 

Figueiropolis D’Oeste - MT, 25 de Abril de 2016.

Dandra Renata Souza Lima – Pregoeira. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

Aviso de Suspensão de Licitação Pregão Presencial nº 056/2015 – 
Sistema de Registro de Preços

O  Município  de  Guarantã  do  Norte  representado  pela  Prefeitura 
Municipal,  através  do  Pregoeiro  o  Sr.  Luis  Gustavo  Zandarim  Soares,  torna  público  para  
conhecimento  dos  interessados,  que  fica  suspensa  por  tempo  indeterminado  a  licitação  na 
modalidade Pregão Presencial nº 056/2015 cujo objeto é Contratação de empresa especializada 

no  fornecimento de  Equipamento  e  Material  Permanente  Hospitalar,  para  o  Hospital  Municipal 
Nossa  Senhora  do  Rosário,  conforme  proposta  de  aquisição  da  Emenda  Parlamentar  n° 
13817.611000/1140-01, para  se  realizar  a  revisão  do  Termo  de  Referência  diante  do  pedido 
realizado pela empresa OMNIMED LTDA, será por conta das interessadas o acompanhamento das 
publicações  e retificações,  através do site  municipal  www.guarantadonorte.mt.gov.br,  por  email 
licitacaogta@gmail.com ou telefone (66) 3552-5135. Guarantã do Norte/MT, 25 de Abril de 2016. 
Luis Gustavo Zandarim Soares - Pregoeiro.

CONTRATO Nº 020/2016

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  EVENTUAL 
AQUISIÇÃO  ESTIMATIVA DE  COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO  (ETANOL COMUM,  GASOLINA 
COMUM,  ÓLEO DIESEL BIODIESEL BX S 500 E ÓLEO DIESEL BIODIESEL BX S10)  PARA 
ABASTECIMENTO  DE  MÁQUINAS  PESADAS,  ÔNIBUS  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR, 
VEÍCULOS LEVES E  MOTOCICLETAS À  SERVIÇO  E DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE  GUARANTÃ  DO  NORTE/MT,  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA, 
TUDO EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O 
INTEGRAM E COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS.

CONTRATADA: ELIANE E. D. GUIMARÃES & CIA LTDA
VALOR R$ 348.960,00
Guarantã do Norte, 26 de Abril de 2016.

Sandra Martins
Prefeita Municipal

CONTRATO Nº 021/2016

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO  DE CAMINÃO  ZERO QUILOMETRO TRUCADO,  TRAÇADO  E  EQUIPADO  COM 
CAÇAMBA  BASCULANTE  EM  ATENDIMENTO  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS 
RURAIS. 

.CONTRATADA: M.DIESEL CAMINHOES E ÔNIBUS LTDA
VALOR R$ 250.800,00
Guarantã do Norte, 26 de Abril de 2016.

Sandra Martins
Prefeita Municipal
 

CONTRATO Nº 022/2016

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de 
serviços de Elaboração de Planilhas Orçamentárias e Cronograma Físico-Financeiro, para fim de 
reprogramação da Construção de uma Unidade de Educação Infantil – Pró-Infância Cidade Nova 
em Guarantã do Norte/MT. 

VALOR R$ 23.000,00
Guarantã do Norte, 26 de Abril de 2016.

Sandra Martins
Prefeita Municipal
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2016

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  GUARANTÃ  DO  NORTE  E  A EMPRESA 
LIVRARIA E PAPELARIA EXPOENTE LTDA-ME, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual  contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  MATERIAIS 
BIBLIOGRÁFICO  para  atender  as  necessidades  da  Administração  Municipal,  conforme 
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I).  Fundamento Legal: 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 015/2016,  Processo Administrativo n° 1548/2015, 
Lei  8.666/1993,  Lei  10.520/2002.  A empresa  LIVRARIA E PAPELARIA EXPOENTE LTDA-ME 
sagrou-se vencedora para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,  
56, 57, 58, 59, 60, 61, 94, 95, 96, 97, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 108, 110, 112, 113, 114, 118,  
120, 125, 148, 149, 163, 165, 166, 168, 169, 170, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 
191, 192, 193, 195, 196, 200, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 213, 251, 252, 253, 254, 255,  
256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 
276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 294, 296, 297, 
298, 299, 300, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 
326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 
346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 364, 365, 370, 
371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389 com 
valor global de R$ 38.181,06 (trinta e oito mil e cento e oitenta e um reais e seis centavos). Data de 
Assinatura: 25/04/2016. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário 
Oficial de Contas Tribunal de Contas do Mato Grosso e Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do  
Estado  de  Mato  Grosso-AMM.  A  PLANILHA  DE  PREÇOS  E  ATA  EM  SUA  INTEGRA 
ENCONTRAM-SE ANEXADA NOS  AUTOS  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  1548/2015 
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  015/2016-SRP.  Assina  pelo  Município  de  Guarantã  do  Norte: 
Sandra Martins – Prefeita Municipal;  Contratada:  LIVRARIA E PAPELARIA EXPOENTE LTDA-
ME representada pelo(a) senhor(a) Merian da Cunha Costa - Guarantã do Norte, 25 de ABRIL de 
2016.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2016

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  GUARANTÃ  DO  NORTE  E  A EMPRESA 
JUDITE  T.  UMANN  RIBEIRO-EPP,  Objeto:  REGISTRO  DE PREÇOS para  futura  e  eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS BIBLIOGRÁFICO para 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


